PROTOCOLO4266/2021-18/06/202116:30

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 538/2021

Requer informações quanto a
possível revitalização da Praça
Pedro Dainese, localizada entre as
Ruas São Pedro e São Paulo na Vila
Dainese.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes nos procuraram questionando quanto a
possiblidade de revitalização da Praça em epigrafe.

CONSIDERANDO que da forma que se encontra , está com bancos
danificados , iluminação precária, ao contrario do objetivo da atual
administração que é fazer das praças um lugar saudável, para utilização da
população, esta serve apenas para suspeitos frequentarem, causando
transtornos e insegurança a moradores próximos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)   É do conhecimento da Administração a situação que a
referida Praça se encontra?

PROTOCOLO4266/2021-18/06/202116:30

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

2º)    Está no Cronograma desta Administração a revitalização da
mencionada Praça?

3º)   Em caso positiva a resposta do primeiro item, há previsão
para inicio da reforma? O que está previsto?

4º) Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.021.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

-vereador-

PROTOCOLO4266/2021-18/06/202116:30

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”